



Poczuliśmy już
magię świąt

⇒ 9



To wszystko ma sens

Rozmowa
z Pauliną Szulc,
wolontariuszką akcji
Szlachetna Paczka.

⇒ 4



Ponad milion na oświetlenie

⇒ 2

Bezpłatny
Biuletyn
Informacyjny
Urzędu Miasta
Starogard Gdański



STAROGARDZKI

Ratusz



ISSN 1897-9947

Nr 11 (262)

15 grudnia
2023



Wesołych Świąt

ŻYCZY

 **Starogard
Gdański**

Przewodnicząca Rady Miasta
Starogard Gdański


Anna Benert

Prezydent Miasta
Starogard Gdański


Janusz Stankowiak

*Wszystkim Mieszkańcom i Przyjaciółom
Starogardu Gdańskiego
życzymy, aby nadchodzące
Święta Bożego Narodzenia
upływały w zdrowiu
i spokojnej rodzinnej atmosferze.
Niech przyniosą wszystko,
co nadaje sens życiu
i stanowi o jego wartości
- miłość, pokój i ludzką serdeczność
a nowy 2024 rok
obfituje w szczęście i pomyślność.*



Rok 2023 w obiektywie



06.01 Mecenasi i Przyjaciele Kultury



06.01 Orszak Trzech Króli



08.01 Jubileuszowy koncert Sicut Avis



18.01 VII Dobroczynny Bal Prezydencki

Ponad milion na oświetlenie

1 147 600 złotych – tyle Starogard pozyskał dodatkowych środków na wymianę starych opraw sodowych na energooszczędne typu LED. Dofinansowanie pochodzi z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Rozświećmy Polskę”. Dzięki tej inwestycji wszystkie lampy w mieście będą świeciły jaśniej, a ich użytkowanie będzie tańsze.

W 2018 roku Miasto wymieniło 2724 opraw lamp sodowych na ledowe. Było to możliwe dzięki projektowi pn. „Wymiana opraw oświetleniowych w MOF Starogard Gdański”. Wymiana kosztowała ponad 7 mln zł, z czego ponad 5 mln zł stanowiło dofinansowanie z Unii Europejskiej. Nowe oświetlenia zagościło na ok. 70% ulic w mieście.

Dzięki niedawno pozyskanym środkom z Rządowego Programu Polski Ład pozostałe 30 % ulic w Starogardzie Gdańskim również otrzyma nowe energooszczędne oświetlenie. — Celem tego zadania jest poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności miej-

skiego oświetlenia. W planie mamy wymianę blisko pięciuset opraw. Nowe ledowe oświetlenie pojawi się m.in. na ulicach Ceynowy, Piaskowej, Działkowej, Rolnej, Kochanki czy Wyszyńskiego — wyjaśnił zastępca Prezydenta Miasta ds. Techniczno-Inwestycyjnych Tadeusz Błędzki.

Energochłonne i nieefektywne oprawy sodowe wymienione zostaną na oprawy wykonane w technologii LED wraz z zastosowaniem autonomicznej redukcji mocy w oprawach. Wymianie ulegną też przewody zasilające oprawę oraz zabezpieczenia wraz z zaciskami na liniach napowietrznych dla opraw oświetleniowych. ■



Gospodarcza rewizyta

28 listopada władze Miasta Starogard spotkały się z członkami Zarządu Zakładów Farmaceutycznych Polpharma S.A. Rozmawiali o planach inwestycyjnych i wspólnych przestrzeniach sprzyjających rozwojowi tak miasta, jak i firmy.

Starogardzki magistrat odwiedzili członkowie Zarządu ZF Polpharma Wojciech Rosa i Andrzej Dziuban oraz Magdalena Rzeszotalska, Szefowa Działu Komunikacji Korporacyjnej i CSR/ESG, Polpharma S.A. Władze miasta reprezentowali Prezydent Janusz Stankowiak oraz jego zastępcy Tadeusz Błędzki i Maciej Kalinowski. Spotkanie miało na celu zacieśnić przyjacielskie relacje pomiędzy lokalną władzą a przedstawicielami największego zakładu produkcyjnego w mieście. Zakładu, który ma znaczący wpływ na zatrudnienie i rozwój gospodarczy Starogardu.

Goście nie kryli podziwu dla zmian, jakie zaszły w Starogardzie Gdańskim na przestrzeni ostatnich 5 lat. Opierając się na opiniach wielu pracowników i własnych obserwacjach pogratulowali Prezydentowi odwagi w podejmowanych decyzjach, skuteczności w działaniach, a przede wszystkim znakomitego zespołu ludzi, którzy są w stanie dopilnować tak wiele różnorodnych zadań prowadzo-

nych równocześnie na płaszczyźnie infrastrukturalnej i społecznej. Prezydent przedstawił gościom projekt budżetu na 2024. Podkreślił, że będzie to w historii miasta rekordowy budżet, który przekroczy 300 mln zł. Zaprezentował plany inwestycyjne miasta, które przewidują zadania na ponad 60 mln zł. Wspomniał o najważniejszych inwestycjach, ich roli i znaczeniu dla przyszłego rozwoju Starogardu.

Uczestnicy spotkania wymienili wiele uwag na temat rozwoju szkolnictwa, szczególnie zawodowego. Poruszyli kwestie budowy nowych mieszkań komunalnych ważnych z punktu widzenia pracodawcy zatrudniającego młodych specjalistów i pracowników dojeżdżających. Wreszcie omówili kwestie dotyczące przestrzeni, których rozwój przyniósłby obopólną korzyść. M.in. rozmawiali o planach modernizacji ulicy Pelplińskiej od ronda Solidarności do nowo wybudowanego ronda na skrzyżowaniu z ul. Pomorską, budowy obwodnicy i elektryfikacji linii kolejowej wraz z możliwością włączenia miasta w system kolei metropolitalnej. Wspólnie ustalili, że każdy we własnym zakresie będzie lobbował te inwestycje u osób decyzyjnych. ■





Kopicza gotowa do użytku



Prawie 300 metrów nowej drogi powstało od skrzyżowania z ul. Balewskiego do skrzyżowaniu z ul. Jacobsonów. Budowa ul. Kopicza trwała prawie rok. Wykonawca przebudował kanalizację deszczową, wybudował nową nawierzchnię i chodniki z kostki betonowej oraz postawił wzdłuż drogi nowe energooszczędne lampy. Cała inwestycja kosztowała blisko 2 mln zł. Oficjalnie z drogi mieszkańcy mogą korzystać od 1 grudnia br.

W 2022 roku Miastu udało się pozyskać prawie milion złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę ulicy Kopicza. Drugie tyle dołożyło z własnego budżetu. Dzięki temu po wielu latach oczekiwania mieszkańcy doczekali się nowej drogi na odcinku od skrzyżowania z ul. Balewskiego do skrzyżowania z ul. Jacobsonów.

1 grudnia prezydent miasta Janusz Stankowiak, jego zastępca do spraw techniczno-inwestycyjnych Tadeusz Błędzki, radny Rady Miasta Sławomir Ruśniak oraz przedstawiciele firmy wykonawczej Strabag oficjalnie oddali nowo wybudowaną ulicę mieszkańcom do użytku.

- Poprawa infrastruktury drogowej w mieście to kluczowe zadanie Gminy, które jako władz tego miasta realizuję z dużą konsekwencją i myślę, że też z dużą skutecznością - powiedział Prezydent Janusz Stankowiak. - Wiem, że potrzeb w tym zakresie jest bardzo dużo. Są w mieście drogi i ulice, na remont których mieszkańcy czekają po kilkadziesiąt lat. W ostatnich jednak latach udało się nam poprawić standard blisko 30 ulic w mieście. W każdym planowanym budżecie od 2018 roku praktycz-

nie zawsze były pieniądze na remont, modernizację czy budowę nowych ulic - dodał wódcz miasta.

- Budowa tej ulicy była mieszkańcom bardzo potrzebna. Czekali na nią długo. Prezydent Stankowiak, jako pierwszy ze wszystkich prezydentów Starogardu, do których zgłaszałem tę potrzebę, potraktował sprawę poważnie. W okresie roztopów ludzie brnęli tu w błocie. Dzisiaj mają piękną nowoczesną drogę, za co w imieniu swoim i mieszkańców bardzo dziękuję władzom miasta i wykonawcy. Wszyscy bardzo się cieszymy z tej

inwestycji - powiedział radny Rady Miasta Sławomir Ruśniak, który od wielu lat interweniował w tej sprawie u władz miasta.

Prace budowlane na ul. Kopicza objęły budowę kanalizacji deszczowej, podbudowę zasadniczą drogi, budowę krawężników, i chodników z kostki betonowej oraz montaż oświetlenia drogowego. Powstał tam też parking z 12 miejscami postojowymi i 1 miejscem dla pojazdów osób z niepełnosprawnościami. Cała nawierzchnia ulicy wykonana została z kostki betonowej. ■



20.01 50 lat pracy trenerskiej
Andrzeja Piechowskiego



27.01 Wierzcanki 2022



29.01 31 Finał WOŚP



08.02 Dzieci z Borysławia
w Starogardzie



22.02 Przekazanie Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę środków zebranych na Balu Prezydenckim



01.04 Utalentowani



02.04 Bieg Szpęgawski z AQ



21.04 Pożegnanie Jana Brdaka

To wszystko ma sens

Rozmowa z Pauliną Szulc, wolontariuszką akcji Szlachetna Paczka.

Szlachetna Paczka w Starogardzie Gdańskim obecna jest od dawna. Co skłania wolontariuszy do działania w projekcie?

Pierwszy raz rejon Szlachetnej Paczki powstał 12 lat temu i swoje początki miał na Łąpiszewie. Rok później projekt przejął Marek Gawlik, a kilka lat potem Michał Hinc i drużyna wolontariuszy – SuperW powiększyła się na całe miasto. Liderzy się zmieniali, ale większość wolontariuszy została. Czasami robią sobie przerwę na rok lub dwa, ale wracają z uśmiechami i nową energią do działania. Co ich do tego skłania? Przede wszystkim chęć pomocy drugiemu człowiekowi, która ma sens. Wolontariusze to przede wszystkim lokalni działacze. Osoby, które są nie tylko wolontariuszami w Szlachetnej Paczce, ale również działają w innych organizacjach np. Caritas, Dr Clown, Sklep Społeczny itp. lub prowadzą działania społeczne z rodziną i przyjaciółmi. Poza tym w Paczce mamy wyjątkowy klimat i niesamowitą energię. Może to wszystko połączone razem daje nam rozwiązanie dlaczego wolontariusze działają w Szlachetnej Paczce przez wiele lat. Nasz rejon wyróżnia się spośród innych m.in. zgraną drużyną wolontariuszy oraz doskonałą współpracą z lokalnym społeczeństwem – szkołą PSP3, która pełni rolę magazynu, władzami miasta, gminy i powiatu oraz darczyńcami i pomocnikami podczas Weekendu Cudów.

Działań charytatywnych jest wokół nas wiele. Co wyróżnia spośród nich Szlachetną Paczkę?

Szlachetna Paczka to projekt trwający od września do stycznia – to jest taki najbardziej intensywny czas dla wolontariuszy. Wolontariusze sami decydują ile czasu chcą poświęcić na pracę wolontariacką i w jakim stopniu zaangażują się w pomoc rodzinom. Szlachetna Paczka jest obecnie jednym z najbardziej rozpoznawalnych projektów społecznych w Polsce. Wbrew pozorom, nie zajmuje się robieniem paczek. Jest oparta na pracy z darczyńcami i wolontariuszami. To oni pomagają rodzinom w potrzebie. Wolontariusze szukają rodzin i pracują z nimi. Darczyńcy przygotowują dedykowaną pomoc. A my tworzymy rozwiązania systemowe, dzięki którym konkretny człowiek pomaga konkretnemu człowiekowi. W ciągu jednego weekendu milion osób wymienia się rzeczami i całą

mością życzliwości. W tym roku już nie prowadzimy rekrutacji, ale jeśli ktoś chciałby wejść w szeregi wolontariuszy Szlachetnej Paczki – to najlepiej w sierpniu/wrzeźniu wejść na stronę szlachetnapaczka.pl i zgłosić się do zespołu.

Przed Wolontariuszami Szlachetnej Paczki co roku trudne zadanie. Co jest dla Was największym wyzwaniem, w tym również w kwestii koordynowania tej wyjątkowej akcji?

W związku z tym, że działamy w konkretnym okresie – są miesiące, że nasze działania są bardzo intensywne, pełne pracy i spraw, które trzeba załatwić od razu. Najwięcej pracy biurowo-komputerowej jest na początku tworzenia rejonu – czyli we wrześniu, gdy „budzimy się” z letniego snu i większość pracy spoczywa na barkach lidera. Wtedy wolontariusze przechodzą obowiązkowe szkolenia i e-learningi, zbieramy adresy rodzin z całego powiatu, planujemy pracę na przyszłe miesiące, pracujemy z internetowym systemem i promujemy nasze działania. Później wolontariusze fizycznie odwiedzają adresy, podejmują trudne decyzje o przyjęciu lub odrzuceniu rodziny oraz uzupełniają bardzo szczegółową dokumentację. Najwięcej jednak fizycznej pracy jest miesiąc przed Weekendem Cudów – wtedy już działamy na wysokich obrotach załatwiając magazyn, pozyskując dodatkowe środki na organizację pracy wolontariuszy podczas Weekendu i uzupełniając kolejną dokumentację. Tutaj też rozpoczyna się ścisła współpraca z darczyńcami, instytucjami i osobami, które chcą nam pomóc podczas Weekendu. Weekend Cudów zaczynamy już w piątek. W godzinach popołudniowych spotykamy się w szkole i w ciągu kilku godzin zamieniamy zwykły korytarz szkolny w świąteczny, kolorowy magazyn. Następnego dnia przychodzimy wcześniej rano i rozpoczynamy pracę – każdy darczyńca jest ciepło przyjęty. To czas na rozmowę – darczyńca opowiada o tworzeniu paczki, a wolontariusz o szczegółach rodziny. Przyjęcie paczek i koordynacja transportów (czyli osób, które w czynie społecznym nam pomagają) wymaga ogromnych zdolności logistycznych – od lat odpowiedzialna jest za to nasza wolontariuszka Joanna Armatowska. Gdy już kilka paczek znajdzie się w magazynie, rozpoczyna się dostarczanie ich do rodzin. Tutaj pojawia



się dużo radości, łez, śmiechu i świątecznej atmosfery. I znowu wracamy do magazynu, żeby chwilę później znaleźć się w trasie do kolejnej rodziny. Tak mija nam sobota i niedziela, wszyscy ciężko pracują – jeżdżą, noszą (często ciężkie paczki na 4. piętro) i działają w imię Szlachetnej Paczki. To wszystko ma sens. To, że możemy pomóc potrzebującym rodzinom daje ogromną radość i wdzięczność. To też czas, który można poświęcić na głębszą refleksję na temat swojego życia, kondycji swojej rodziny i tego, co jest w życiu najważniejsze.

Co, tuż przed Weekendem Cudów, czyli wielkim finałem Szlachetnej Paczki chciałaby Pani powiedzieć obdarowanym rodzinom, darczyńcom i wolontariuszom?

W imieniu wszystkich wolontariuszy chciałabym powiedzieć „Dziękuję” dla każdego, kto w tym roku, ale i w ubiegłych latach zaangażował się w działania Szlachetnej Paczki. Rejon Starogard Gdański to bardzo mocny zespół i życzę, aby w kolejnych edycjach jeszcze bardziej rósł w siłę. Chciałabym też bardzo wyróżnić wolontariuszy tegorocznej edycji, którzy poświęcili wiele czasu w imię czynienia dobra. Pozwolę sobie wymienić ich z imienia i nazwiska: Joanna Armatowska, Patrycja Kiedrowska, Kinga Żołądek, Marta Wachowska, Małgorzata Maciejewska, Agnieszka Megger, Weronika Langmesser, Kamila Dam, Katarzyna Wątka, Karolina Szlachcikowska, Marzena Rostowska, Aleksandra Milewska, Klaudia Wielichowska, Magdalena Sikora, Beata Sedlewska, Arkadiusz Czerwiński, Adrian Laskowski, Michał Hinc, Paulina Szulc. To cudowna 19-stka, która raz w roku robi wiele szlachetnego szumu w całym powiecie! ■



Gali Wolontariatu pomysłodawczyni nagrody Dorota Dorau przyznała tytuł Anioła Dobroczynności. Otrzymała ją Iwona Mechlińska z firmy Iglotex. Podziękowania za pracę na rzecz lokalnej społeczności Kociewia, Kaszub i całego Pomorza odebrali wolontariusze z zagranicy. Dyplomy i gratulacje przekazał im prezes KS Beniaminek. Tego dnia Stowarzyszenie Można Inaczej świętowało też 20-lecie swojej działalności. Uroczystą Galę uświetnili swoimi występami absolwenci szkoły mu-

Cisi bohaterowie dobra

Monika Dzwonkowska, Honorata Braun i Mirosława Nowak to najlepsze Wolontariuszki Roku 2023. Mnożą dobro wokół siebie. 4 grudnia, podczas 19. Gali Wolontariatu, odebrały nagrody Prezydenta Miasta, Starosty Starogardzkiego i Wójta Gminy Starogard. Przy okazji organizator Gali – Stowarzyszenie Można Inaczej świętowało 20-lecie swojej działalności.



Tytuł „Wolontariusza Gminy Miejskiej Starogard Gdański 2023 roku” otrzymała nauczycielka języka polskiego w II Liceum Ogólnokształcącym im. Ziemi Kociewskiej – Monika Dzwonkowska. Do nagrody Prezydenta Miasta nominował ją Zarząd Stowarzyszenia Można Inaczej. Kapituła doceniła jej pomysłowość i aktywność w organizacji nauki języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy. Prowadzony przez nią kurs cechowała nie tylko systematyczność, ale skuteczność niekonwencjonalnych metod nauczania. O jej wyjątkowości zdecydowała skromność, wewnętrzne ciepło i ogromna wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka. Tytuł „Wolontariusza Gminy Starogard Gdański 2023 roku” przypadł Mirosławie Nowak. Nominowana przez Wójta Gminy Starogard za bezinteresowne niesienie pomocy osobom starszym, niepełnosprawnym i dyskryminowanym. Zawsze uśmiechnięta, pogodna i gotowa do działania. Nie ma dla niej rzeczy niemożliwych.

„Wolontariuszem Powiatu Starogardzkiego 2023 roku” została Honorata Braun. Do nagrody nominowała ją Fundacja Kociewiaczy dla Hospicjum w Starogardzie Gdańskim za zaangażowanie w wolontariat hospicyjno-akcyjny i oddziałowy. Nagrodę otrzymała przede wszystkim za niekonwencjonalne podejście do chorych wymagających opieki paliatywnej. Kapituła wyróżniła ją za opracowanie innowacyjnego programu



ich wsparcia oraz za ukazywanie środowisku lokalnemu, że Hospicjum to wciąż Życie. Po raz trzeci w historii Starogardzkiej

zycznej Michał Negowski, uczeń II LO oraz Szymon Szweđa, uczeń I LO, Alona Harkavchenko oraz zespół Bestry Squad. ■



24.04 70-lecie kościoła św. Wojciecha



29.04 40-lecie SCK i Orkiestry Dętej SCK



12.05 Odświeżenie Gwiazdka Leśnika



17.05 Brązowy medal Kociewskich Diabłów



19.05 Jubileusz 25 lecia współpracy z Diepholz



01.06 Perły Samorządu



12.06 Festyn Kawaleryjski



13.06 Boisko i plac zabaw przy letnich basenach miejskich

Dla nich bariery nie istnieją

7 grudnia podopieczni i pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy po raz kolejny pokazali swoje pomysły na bycie aktywnym, obecnym i widocznym w społeczności lokalnej.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi Prezydent Miasta Janusz Stankowiak oraz jego zastępca Maciej Kalinowski.

W specjalnie przygotowanym na tę okoliczność pokazie mody wystąpili podopieczni starogardzkiego ŚDS-u. Dzięki współpracy z projektantką mody Kamilą Froelką 12 uczestników zaprezentowało się na wybiegu. W pierwszej odsłonie zaprezentowali oni modę codzienną, użytkową. Pomysły na stroje były indywidualne. Nie zabrakło kociewskiej kolorystyki. W drugiej odsłonie pokazu, bardziej subtelnej, uczestnicy zaprosili ważne dla siebie osoby. Dzięki udziałowi



w projekcie osoby z niepełnosprawnościami mogli poznać prace projektanta od podszewki w jego pracowni oraz na poszczególnych etapach tworzenia kolekcji. Zaprojektować swoją odzież z wykorzystaniem motywu kociewskiego. Wieczór uświetnił występ Giuseppe Sestito.

Pomysł projektu „Moda bez barier, moda bez hamulców” stał się możliwy do realizacji dzięki partnerskiej współpracy: stowarzyszenia Nasz Starogard, grupie nieformalnej Pozytywnie-Aktywni, Środowiskowemu Domu Samopomocy oraz dofinansowaniu jakie otrzymał w ramach grantów grupy Działaj Lokalnie Chata Kociewia w edycji 2023. ■

Ocalić od zapomnienia

W starogardzkim „Sokole” odbył się koncert „Ocalić od zapomnienia” zorganizowany przez II LO.



„Pieśnią o historii. Ocalić od zapomnienia” to przedsięwzięcie przygotowane przez młodzież z II LO pod kierownictwem pań nauczycielek Barbary Zblewskiej oraz Aleksandry Marczak. W wypełnionej po brzegi sali „Sokoła” zgromadzona publiczność mogła posłuchać przebojów lat 60., 70. i 80. wykonawców zarówno polskich jak i zagranicznych. Koncert urozmaicony był historycznymi wspomnieniami z tamtych lat. Uczniowie udowodnili, że potrafią nie tylko śpiewać ale też mają zdolności aktorskie i do tego potrafią tańczyć.

Występom przysłuchiwali się Prezydent Miasta Janusz Stankowiak, zastępca Maciej Kalinowski oraz Przewodnicząca Rady Miasta Anna Bernert. Gratulujemy pomysłu i wspaniałych wykonania. To był wieczór muzycznych wspomnień. ■



Spotkania opłatkowe

Grudzień to czas spotkań świąteczno-noworocznych, podczas których jest miejsce na podsumowania roku, określenie przyszłorocznych planów, a także złożenie sobie życzeń i podzielenie się opłatkiem.

NSZZ „Solidarność”

Członkowie starogardzkiego oddziału NSZZ „Solidarność” 8 grudnia spotkali się w Restauracji „Ogródek” na specjalnie dla nich przygotowanej Wigilii. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Prezydent Miasta Janusz Stankowiak, Starosta Starogardzki Kazimierz Chyła, Zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim Krystyna Sobiecka, proboszcz parafii św. Wojciecha ks. Ksiądz Janusz Lipski oraz przewodniczący ZRG NSZZ „Solidarność” Krzysztof Dośła.



Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów

12 grudnia w Urzędzie Miasta Ciepła odbyło się spotkanie opłatkowe starogardzkiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Emerytów. Była ciepła atmosfera i wspólne życzenia. Członków związku oraz zaproszonych gości przywitała Danuta Słomińska, przewodnicząca starogardzkiego oddziału PZERiI, która złożyła zebrany świąteczne życzenia. Zebrani podzielili się opłatkiem, nie zabrakło również kolęd, wspólnych rozmów i wspomnień.



Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego

9 grudnia członkowie Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego Koło w Starogardzie Gdańskim spotkali się w Publicznej Szkole Podstawowej w Jabłowie, aby podzielić się opłatkiem. W spotkaniu towarzyszył im z-ca Prezydenta Miasta Maciej Kalinowski, który złożył wszystkim serdeczne życzenia, aby świąteczny czas upłynął wszystkim w gronie najbliższych.



Polski Związek Głuchych

W Kawiarni Słodka Kociewianka miało miejsce spotkanie opłatkowe starogardzkiego koła Polskiego Związku Głuchych. Życzenia złożył obecny na spotkaniu Prezydent Miasta Janusz Stankowiak. Ciepłe słowa skierował także do obecnych duszpasterz niesłyszących ks. Wojciech Gruba. Spotkanie poprowadziły Prezes Koła Joanna Cwojdzńska oraz pracownik oddziału Katarzyna Kielusiak.



21.06 50-lecie Towarzystwa Miłośników Ziemi Kociewskiej



22.06 Gala Sportu



24-25 Dni Starogardu
06



27.06 Starogard wśród Asów Samorządności



30.06 Nowe busy do przewozu dzieci z niepełnościami



20.07 Blisko 4,5 mln na ochronę zabytków



22.07 XIII Zlot Weteranów Szos



05.08 40-lecie Wicemistrzostwa Polski Juniorów w piłce nożnej

Starogardzka choinka rozbłysła

Zbliżające święta Bożego Narodzenia czujemy już także w przestrzeni miasta. Symbolicznym rozpoczęciem świątecznego czasu było uroczyste rozświetlenie choinki na starogardzkim Rynku. Drzewko rozbłysło 6 grudnia.

Punktualnie o 16:00 mieszkańcy wspólnie z Prezydentem Miasta Januszem Stankowiakiem rozświetlili choinkę. Spotkanie umilił występ zespołu Fefernuski a na najmłodszych czekał Święty Mikołaj oraz Gwiazdek, który specjalnie na tę okoliczność przybył w stroju elfa. W mikołajkowy poranek można było zobaczyć go w jednym z miejskich autobusów, specjalnie przystrojonym na świąteczny czas. Kto go spotkał, miał okazję dostać słodką niespodziankę. Już wcześniej miejskie ulice ozdobiły świąteczne iluminacje. Starogard nie tylko wygląda pięknie, ale czuć w nim świąteczny klimat. ■



Mikołajkowe spotkanie z przedszkolakami

Prezydent Miasta Janusz Stankowiak 6 grudnia zrobił niespodziankę przedszkolakom z Przylesia. Odwiedził ich z miejskim Gwiazdkiem i koszem słodkości.

Z okazji Mikołajek przeczytał małuchom bajkę Sam McBratney pt. „Nawet nie wiesz, jak bardzo Cię kocham”. Dzieci z uwagą słuchały historii o dwóch zajęczkach, które prześcigały się w wyrażeniu wzajemnej miłości. Potem z dziecięcą szczerością dzieliły się swoimi wrażeniami wymieniając wszystkich, których kochają najbardziej. W podziękowaniu podarowały Prezydentowi własnoręcznie zrobione laurki. ■





Poczuliśmy już magię świąt

Dobra muzyka, kramy ze świątecznymi ozdobami i smacznym jedzeniem, wenecka karuzela, świąteczne warsztaty, pokazy szcudlarzy, fotobudka, spotkanie ze Świętym Mikołajem to tylko niektóre z atrakcji tegorocznego jarmarku w Starogardzie. Odbył się w niedzielę 10 grudnia i zmienił Rynek w świąteczne miasteczko.

Wyjątkową atmosferę Jarmarku stworzyli sami mieszkańcy, którzy licznie przybyli na starogardzki Rynek. Było gwarno, kolorowo i bardzo świątecznie. Zaglądali do jarmarcznych kramów ze świątecznymi ozdobami, słodyczami i rękodziełem. Przysłuchiwali się występom na scenie gdzie przez cały dzień uczestnikom imprezy towarzyszyła muzyka w wykonaniu lokalnych zespołów i artystów a także pokazy taneczne. Chojniki rozdawało Nadleśnictwo Starogard. Dużo emocji wzbudzał



czasach i tego abyście święta Bożego Narodzenia spędzili z najbliższymi i przyjaciółmi. Z tymi których kochacie i szanujecie. I mam nadzieję, że spotkamy się ponownie w tym miejscu za rok – powiedział prezydent Janusz Stankowiak. –Niech to będą święta pełne radości, uśmiechu, spotkań z najbliższymi, zgody i miłości – dodała Przewodnicząca Rady Miasta Anna Benert. Na zakończenie prezydent zaprosił mieszkańców na noworoczne spotkanie, które odbędzie się 1 stycznia o godzinie 18:00 na starogardzkim Rynku. Na scenie wystąpi Gromee i Juseppe Sestito

oczywiście Święty Mikołaj z którym chętnie fotografowali się nie tylko najmłodsi.

–Cieszę się, że mam okazję odwiedzić jarmark i poczuć już klimat zbliżających się świąt. Zachwyciły mnie ręcznie wykonane ozdoby i rękodzieła, które zakupiłam dla najbliższych pod choinkę. Trudno było też oprzeć się pokusie i nie skosztować czegoś pysznego. Atmosfera jest wspaniała – powiedziała jedna z mieszkanek.

Życzenia z okazji nadchodzących świąt złożyli między innymi Prezydent Miasta Janusz Stankowiak o raz Przewodnicząca Rady Miasta Anna Benert, którzy dziękowali mieszkańcom, że tak licznie przybyli na Rynek. – Zbliży się jeden z najpiękniejszych dni w roku, dzień Bożego Narodzenia. Jak sami wiecie jest to taki szczególny czas miłości, życzliwości dlatego chciałbym Was poprosić abyście rozejrzeli się wokół czy nie macie



wokół siebie ludzi, którzy potrzebują pomocy. W tym szczególnym czasie nikt nie powinien być samotny, opuszczony, zapomniany. Dlatego czasami wystarczy uśmiech i pytanie czy czegoś komuś nie potrzeba. A Państwu życzę przede wszystkim zdrowia w tych bardzo trudnych

a atrakcją wieczoru będzie laserowe widowisko. Organizatorami imprezy było Starogardzkie Centrum Kultury oraz Stowarzyszenie Nasz Starogard, Partnerami Gmina Miejska Starogard Gdański oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. ■



07.08 Mistrzostwa Polski w Łucznictwie Konnym



21.08 Deyna Cup Junior



26.08 27. Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego im. Andrzeja Grubby



01.09 30-lecie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego



07.09 Wózkowo-sportowo



11.09 45 lat ROD Malwa



15.09 Jubileusz Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień



16.09 40 lecie ROD Radość

25 lat pracy twórczej

8 grudnia w Muzeum Ziemi Kociewskiej artysta malarz i socjolog kultury – Paweł Wyborski świętował 25-lecie swojej pracy twórczej. Jubileusz połączył z wernisażem wystawy obrazów pt. „Pejzaże bliższe i dalsze”. Gratulacje i życzenia kolejnych lat artystycznych sukcesów złożyli mu Prezydent Miasta i Przewodnicząca Rady Miasta.

Paweł Wyborski to znany i ceniony w środowisku artysta malarz i socjolog kultury. Twórca wybitny i nietuzinkowy. Język swojej artystycznej wypowiedzi kształtuje w sposób doskonale przemyślany. Jednym z kluczowych wątków tematycznych jego obrazów jest miejsce. Miejsce naznaczone specyficznym porządkiem, o szczególnym ładunku symbolicznym, często definiowane w kategoriach metafizycznych. Paweł Wyborski ma na koncie ponad siedemdziesiąt wystaw indywidualnych i zbiorowych w kraju i za granicą (m.in. w Holandii, Belgii i Stanach Zjednoczonych.) Jest wielokrotnym laureatem stypendium kulturalnego Miasta Gdańska oraz stypendium kulturalnego Prezydenta Starogardu Gdańskiego. Jego prace znajdują się w kolekcjach publicznych (m.in. w Galerii Współczesnego Malarstwa Pomorskiego Muzeum im. ks. dr. Łęgi w Grudziądzu, Orleans House Gallery w Londynie, Płockiej Galerii Sztuki czy Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopolskim) oraz w kolekcjach prywatnych w Polsce i na świecie.



W piątkowy wieczór, 8 grudnia w Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim świętował jubileusz 25-lecia swojej pracy twórczej. Połączył go z wernisażem nowej wystawy. Zaproszeni goście mieli okazję podziwiać niepokazywane wcześniej obrazy pt. „Pejzaże bliższe i dalsze”.

— Obrazy przedstawiają pejzaże bliższe i dalsze. To znaczy że obrazują lokalne krajobrazy. Nie wiem, czy to jest kwestia starzenia się, czy dojrzałości. Po prostu przychodzi taki moment, kiedy człowiek zaczyna doceniać pejzaż, który wrastał w niego przez

lata. Te pejzaże, ta szczególna melodia kociewskiego, starogardzkiego otoczenia zapisała się, utrwaliła i teraz przynosi konkretny rezultat. Tym rezultatem jest moje szczególne zapatrzenie się w jezioro Borzechowskie, Wirty, Strzelnicę – kontynuował artysta. Podkreślił, że to nie są jednak pejzaże reporterskie. Nie są też pejzażami fotograficznymi. Dotyczą wyobrażonej natury danego miejsca.

– 25 lat to jest mało i dużo. Wy-

stracając jednak, by odnaleźć kluczowe osoby które na tej mojej artystycznej drodze odegrały kluczowe role – powiedział malarz. Podziękował swojej żonie za nieustające wsparcie, rodzicom, Stefanowi Lubawskiemu i Miastu. Szczególne podziękowania skierował do Prezydenta Miasta. Podziękował mu za zainteresowanie, wsparcie i uznanie, które przejawiało się w licznych stypendiach i nagrodzie Wierzyckanki w 2019 roku.

Wystawę można oglądać w Muzeum przy ul. Bocznej do lutego 2024 roku. ■

Koncert Zespołu Wokalnego AMOROSO

Zespół działa od 2015 r. przy parafii św. Wojciecha w Starogardzie Gdańskim. Jak sama nazwa wskazuje powstał z miłości. Z miłości do śpiewu i dzielenia się nim z innymi, co było widać i słyszeć w ten grudniowy wieczór.



Na scenie zobaczyliśmy Agatę Glejt, Agnieszkę Dzienisz, Annę Frydrychowską, Macieja Klemenskiego, Tomasza Radimona, Piotra Dudzic i Pawła Hańskiego.

Gościnnie wystąpił również zaprzyjaźniony z zespołem skrzypek Klaudiusz Rosół.

Program zrealizowany został w ramach stypendium kulturalnego Prezydenta Miasta Starogard Gdański Janusza Stankowiaka. ■



Mikołajkowe święto koszykówki

W Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja Grubby odbył się Mikołajkowy Turniej Gama Akademia Koszykówki. Wydarzenie już na dobre wpisało się w kalendarz miejskich imprez dedykowanych najmłodszym, którzy spotykają się na Mikołajkowym turnieju.

W corocznej imprezie biorą udział objęci projektem uczniowie klas I – III ze szkół podstawowych naszego miasta oraz powiatu. Nowością jest grupa Smyk Basket Kids, do której uczęszczają przedszkolaki. Oprócz

możliwości rywalizacji, na dzieci czekało mnóstwo atrakcji. Jedną z nich było spotkanie z Piotrem GRABO Grabowskim, aktualnym Mistrzem Świata Fiba 3x3, który zaprezentował pokaz wsadów.

Na dzieci czekały rozmaite wyzwania, które zorientowane były na poprawę umiejętności technicznych oraz motorycznych. Festiwal uświetnił też występ Alex Team Cheerleaders. Nie zabrakło też koszykarzy z drużyny SKS Fulimpex Starogard Gdański. Na uczestników czekały pamiątkowe puchary, dyplomy i drobne upominki.

Życzenia dobrej zabawy najmłodszym oraz gratulacje dla Organizatorów turnieju złożył Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecz-



nych Maciej Kalinowski. Małych sportowców dopingowała Anna Benert Przewodnicząca Rady Miasta. Na trybunach zasiedli uczniowie ze starogardzkich szkół, którzy kibicowali swoim kolegom. ■



Zaproszenie

Starogardzkie Centrum Kultury oraz Galeria A im. Michała Faryseja zapraszają na wernisaż wystawy Joanny Błąk „Barwna odsłONA-JA-Kobieta”, który odbędzie się 15 grudnia o godzinie 18:00.

Joanna Barbara Błąk, absolwentka Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni Orłowie. Kolory odgrywają istotną rolę w jej twórczości. Z widzami komunikuje się poprzez wyraziste barwy, łatwe do określenia, często o nasyconych odcieniach, gdzie granice pomiędzy nimi są przesadnie zarysowane. Zwraca też uwagę na wartości malarskie oświetlenia co wzmacnia wrażenie trójwymiarowości. Wystawa czynna będzie do 12 stycznia 2024 roku. ■



Starogardzkie Centrum Kultury
Galeria A im. Michała Faryseja
w Starogardzie Gdańskim
zapraszają na wystawę **JOANNY BŁĄK**
pod tytułem
Barwna odsłONA - JA - Kobieta
WERNISAŻ
15 grudnia 2023 o godz. 18:00
WYSTAWA
15 grudnia 2023 - 12 stycznia 2024
Starogardzkie Centrum Kultury, Al. Jana Pawła II Nr 3 w Starogardzie Gdańskim



16.09 STG Fresh



28.09 Nowy mural na os. Kopernika



30.09 I Puchar Kociwia im. Henryka Kindera



04.10 Letnie Baseny Miejskie najlepszą inwestycją turystyczną na Pomorzu



08.10 31. Bieg Kociewski z Polpharmą



22.10 Starogardzki Dzień Seniora



25.10 Nowe otwarcie Destylarni



26.10 Jubileusz Słonecznej Krainy

Mieszkańcy na bieżąco

Realizowane i planowane inwestycje w północnej i zachodniej dzielnicy Starogardu Gdańskiego były głównym tematem spotkania mieszkańców z przedstawicielami władz miasta, Policji i zarządów budynkami. Spotkanie zainicjował radny Rady Miasta Wojciech Pielecki.

Z strony władz miasta w spotkaniu uczestniczyli wiceprezydent Tadeusz Błędzki oraz Naczelnik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego Janusz Karczyński. Towarzystwo Budownictwa Społecznego reprezentował prezes TBS Tomasz Czerwiński, a Spółdzielni Mieszkaniowej Kociewie kierownik Jacek Chłopski. Obecni byli też kierownik budowy modernizacji ul. Osiedlowej Jacek Łoński, dzielnicowy aspirant sztabowy Maciej Olejniczak i dzielnicowa młodsza aspirant Agnieszka Pawelecraant. Spotkanie zainicjował i poprowadził radny Rady Miasta Wojciech Pielecki. — Kończymy przebudowę infrastruktury podziemnej. Jak tylko zelżą mrozy to przystąpimy do korytowania drogi i wyznaczania podbudowy kolejnego odcinka. Inwestycję planujemy zakończyć do końca czerwca 2024 roku – poinformował zebranych Jacek Łoński.

Mieszkańcy upewnili się, że w ramach przebudowy powstanie parking



i łącznik łączący ul. Osiedlowa z Kolejową. Byli też ciekawi, czy zostało ostatecznie rozstrzygnięte umiejscowienie pojemników na śmieci, których lokalizacja sprawiała im problemy.

— Wiemy, że PKP planuje przebudowę przejazdu kolejowego. Na tę chwilę inwestycja jest na etapie pro-

jektowania i nie ma wyznaczonego terminu jej realizacji. Musimy być jednak przygotowani na dużą inwestycję PKP. Łącznik powstanie. Parking natomiast wykonany będzie w technologii tymczasowej, czyli z materiału rozbiernego, łatwego do demontażu, gdyby PKP przystąpiło do realizacji swojej inwestycji — powiedział wiceprezydent. Kierownik Spółdzielni Mieszkani-

wej Kociewie Jacek Chłopski i Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Tomasz Czerwiński omówili krótko podjęte na przestrzeni 2023 roku prace inwestycyjne na osiedlach i we wspólnotach. Zarówno te poprawiające estetykę, jaki i poprawiające funkcjonalność budynków oraz optymalizujące koszty ich użytkowania. ■

Sprawną akcja ratunkowa

28 listopada strażnicy Straży Miejskiej z pomocą strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej wyłowili ранnego łabędzia z kanału rzeki Wierzyca. Stały bywalec Parku Miejskiego prawdopodobnie został zaatakowany przez inne zwierzę.

Około szesnastej po południu do Straży Miejskiej zadzwoniła mieszkanka Starogardu, zaniepokojona widokiem pływającego po kanale w sąsiedztwie ulicy Kanałowej łabędzia z zakrwawioną głową.

— Niezwłocznie wysłaliśmy na miejsce zdarzenia patrol. Strażnik potwierdził informację o rannym łabędziu pływającym po kanale wzdłuż ulicy Kanałowej. Z uwagi na brak możliwości samodzielnego odłowienia ptaka poprosiliśmy o wsparcie Ochotniczą Straż Pożarną. Strażacy przybyli z łodzią ratunkową — powiedział rzecznik prasowy Straży Miejskiej Leszek Żołądowski.

Po odłowieniu łabędzia, strażnicy

zawieźli rannego ptaka do OTOZ Animals, Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim. Tam został opatrzony. Pracownicy nałożyli mu opatrunek

i podali leki.

— Rany na głowie łabędzia wskazują, że najprawdopodobniej zaatakowało go jakieś inne zwierzę. Miał po prostu dziurę w głowie. Opatrzyliśmy go i podaliśmy leki. Ogrzaliśmy też, aby odtężał, bo miał lód na skrzydłach — powiedziała kierownik schroniska Aleksandra Pawlak.

Straż Miejska bardzo dziękuje Pani, która nie pozostała obojętna na ranne zwierzę i powiadomiła Straż Miejską. Po wyleczeniu łabędź wróci do Parku Miejskiego. ■



Rada Miasta Starogard Gdański



Anna Benert

Przewodnicząca Rady Miasta

pełni dyżur w każdą środę w godz. od 15:30 do 16:30 w Urzędzie Miasta, pok. 108

Dyżury radnych

Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, pok. 108.
Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – w każdą środę w godz. od 15:30 do 16:30 w biurze poselskim posła Kacpra Płażyńskiego w Ratuszu Staromiejskim.
Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy czwartek w godz. od 16:30 do 18:00 w Biurze Poselskim Posła na Sejm RP Sławomira Neumanna, ul. Kilińskiego 11. Można też umawiać się telefonicznie pod numerem 58 530 60 25.

LXV sesja Rady Miasta 29 listopada 2023 roku

<http://radamiasta.starogard.pl/>

Podjęte uchwały:

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2023 rok (zmiana 10);
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Starogard Gdański na lata 2023–2036 (zmiana 10);
Uchwała w sprawie „Programu współpracy Gminy Miejskiej Starogard Gdański z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2024”;
Uchwała w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Miejskiej Starogard Gdański w zakresie dożywiania „Posiłek

w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028;
Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028;
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Skarszewy dotyczącego realizacji części zadania publicznego Gminy Miejskiej Starogard Gdański w zakresie pomocy społecznej polegającego na skierowaniu mieszkańca Gminy Miejskiej Starogard Gdański do Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarszewach;
Uchwała w sprawie uzyskania opinii

Zarządu Powiatu Starogardzkiego w związku z zamiarem zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu;
Uchwała w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta Starogard Gdański do indywidualnego określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych w przypadku wystąpienia użytkownika wieczystego z żądaniem sprzedaży tej nieruchomości na jego rzecz;
Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skarg na działania dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 4 „Tęcza Malowane” w Starogardzie Gdańskim.

Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy 2 Pułku Szwolężerów Rokitniańskich 12, zlokalizowanego na I piętrze budynku, znajdującego się na działkach nr: 453 i 454/6 obręb 17, o powierzchni 1 976 m² (księga wieczysta nr GD1A/00000604/1)

Powierzchnia użytkowa lokalu, piwnicy i komórki w m ²	Ilość pokoi	Udział w gruncie i w częściach wspólnych	Cena wywoławcza w zł	Wadium w zł	Postąpienie minimalne w zł
1	2	3	4	5	6
32,08 + 2,00 + 5,51	1	0,0444	90 000,00	9 000,00	900,00

Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 29.11.2023 r.

Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.

Mieszkanie będzie można oglądać: 15 stycznia 2024 r. od 13:00-13:30.

Przetarg odbędzie się **24 stycznia 2024 r.** (środa) w sali nr 102 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9:30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do **18 stycznia 2024 r.** (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.

Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

23 stycznia 2024 r. (wtorek) **od 12:00-15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się** z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na ww. lokal **w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.**

W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Informacje - Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, tel. 58 5306076.



27.10 Wystawa Edwarda Dwurnika z cyklu Sztuka Polska



03.11 Pięciolecie działalności DDS+



04.11 Rolkowisko na Przylesiu



05.11 VI Memoriał Edwarda Kowalke



15.11 Otwarcie Miasteczka Rowerowego



21.11 Praca Prezydenta w Polmecie



24.11 XXX Noc Bardów



26.11 Ławeczki dla seniorów

Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego dwupoziomowego położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kanałowej 19A/9, zlokalizowanego na parterze i I piętrze budynku, znajdującego się na działce nr 125/11, obręb 14, o powierzchni 2 824 m² (księga wieczysta nr GD1A/00036880/0)

Powierzchnia użytkowa lokalu i piwnicy w m ²	Ilość pokoi	Udział w gruncie i w częściach wspólnych	Cena wywoławcza w zł	Wadium w zł	Postąpienie minimalne w zł
1	2	3	4	5	6
84,56 + 5,00	2	0,0950	290 000,00	29 000,00	2 900,00

Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 15.11.2023 r.

Lokal mieszkalny nr 9 jest ostatnim niewyodrębnionym lokalem należącym do Gminy Miejskiej Starogard Gdański. Zgodnie z księgą wieczystą nr GD1A/00036880/0 do Gminy należy udział wynoszący 950/10000 części. Gmina sprzedając ostatni lokal w budynku zbywa cały należący do niej udział w częściach wspólnych nieruchomości.

Przy ul. Kanałowej 19A/9 zameldowana jest jedna osoba, wobec której wszczęto z urzędu postępowanie o wymeldowanie w trybie administracyjnym, w związku z jego nie przebywaniem pod tym adresem.

Mieszkanie będzie można oglądać: 3 stycznia 2024 r. w godzinach od 14:00-14:30.

Przetarg odbędzie się dnia 10 stycznia 2024 r. (środa) w sali nr 102 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 godz. 9:30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do **4 stycznia 2024 r.** (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.

Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

9 stycznia 2024 r. (wtorek) od 12:00-15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na ww. lokal w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, tel. 58 5306076

Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy ks. Piotra Ściegiennego 5/4, na parterze budynku znajdującego się na działkach nr 39/4 i 40/1 w obrębie 18 o powierzchni 267 m² (księga wieczysta nr GD1A/00011758/5)

Powierzchnia użytkowa lokalu w m ²	Ilość pokoi	Udział w gruncie i w częściach wspólnych	Cena wywoławcza w zł	Wadium w zł	Postąpienie minimalne w zł
1	2	3	4	5	6
48,20	3	0,0509	200 000,00	20 000,00	2 000,00

Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 15.11.2023 r.

Mieszkanie będzie można oglądać: 3 stycznia 2024 r. w godzinach od 16:00-16:30.

Przetarg odbędzie się dnia 10 stycznia 2024 r. (środa) w sali nr 102 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 godz. 10:00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do **4 stycznia 2024 r.** (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.

Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

9 stycznia 2024 r. (wtorek) od godz. 12:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na ww. lokal w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, tel. 58 5306076

Zgony

- | | | |
|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|
| 1. Krystyna Mindykowska I. 43 | 8. Sławomir Wdowiak I. 50 | 15. Maria Schulz I. 77 |
| 2. Jan Slomski I. 79 | 9. Jerzy Konitzer I. 80 | 16. Jadwiga Popielas-Kuklińska I. 84 |
| 3. Jacek Pstrąg I. 61 | 10. Marianna Jagielska I. 85 | 17. Andrzej Gawłowicz I. 43 |
| 4. Bogumiła Karczyńska I. 76 | 11. Jadwiga Szweda I. 99 | |
| 5. Elżbieta Suwalska I. 82 | 12. Jan Kazior I. 70 | |
| 6. Joanna Lipińska I. 87 | 13. Genowefa Kropidłowska I. 90 | |
| 7. Maria Cesarz I. 70 | 14. Irena Mallon I. 79 | |

Prezydent Miasta Starogard Gdański
Janusz Stankowiak
zaprasza na

POWITANIE NOWEGO ROKU

1.01.2024 r.

18:00 Rynek

w Starogardzie
Gdańskim

W programie:

Show laserowe



Giuseppe
Sestito



GROMEЕ

z wokalistką i zespołem

Organizator
SKK

STAROGARDZKIE
CENTRUM
KULTURY

Partner
**Starogard
Gdański**

JANUSZ STANKOWIAK

PREZYDENT MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

MA ZASZCZYT ZAPROSIĆ NA

VIII DOBRO CZYNNY BAL PREZYDENCY

10.02.2024r., 19:00

RESTAURACJA STRZELNICA
BRACKA 1, STAROGARD GDAŃSKI

GWARANTUJEMY DOSKONAŁĄ ZABAWĘ
PRZY MUZYCE ZESPOŁU GUZIK

KOSZT ZAPROSZENIA 330ZŁ./OSOBA

Więcej informacji: www.sck.art.pl, tel. 58 5612945



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, życzymy Państwu, chwil wypełnionych radością i miłością, niosących spokój i odpoczynek, by w życiu zawsze panowała ta niepowtarzalna świąteczna atmosfera. Wielu budujących myśli, energii potrzebnej do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów oraz wspaniałego Nowego Roku, obfitującego w pasmo sukcesów!

STARKOM



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu, aby ten wspaniały czas upływał w rodzinnej atmosferze, a opłatek podzielony w geście życzliwości przyniesie wytchnienie od codziennych obowiązków. Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia żyje własnym pięknem, a nadchodzący Nowy Rok przyniesie Państwu tę odrobinę szczęścia, która sprawi, że wszystkie podjęte działania zakończą się sukcesem. Życzymy odwagi w dążeniu do celu, wiary w nadchodzące jutro, wszelkiej pomysłowości i wielu szczęśliwych chwil.

Prezes Zarządu Tomasz Czerwiński wraz z Pracownikami
Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Sp. z o.o.



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia Zarząd, Kierownictwo oraz Pracownicy Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Wszystkim Klientom, Partnerom oraz Kontrahentom naszej firmy składają życzenia: zdrowych, spokojnych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomysłowości i sukcesów w Nowym 2024 Roku.



życzy
Zarząd i pracownicy
Spółki STAR-WIK
w Starogardzie Gdańskim



Wszystkim naszym Pasażerom,
Mieszkańcom Kociewia
życzymy

spokojnych i pełnych radości Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych w gronie rodziny. Niech kolejny rok upłynie pod znakiem pozytywnych emocji oraz wielu sukcesów osobistych i zawodowych.

Zarząd i Pracownicy
Miejskiego Zakładu Komunikacji
Starogard Gdański